
РОССТАТ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫЙ ОРГАН ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СТАТИСТИКИ ПО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(СМОЛЕНСКСТАТ) 

ПРИКАЗ 
28 июля 2023 № 105 

Смоленск 

O создании Рабочей группы по оценке коррупционных рисков 
при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

нужд Территориального органа Федеральной службы 

государственной статистики по Смоленской области 

Во исполнение пункта 2.2 Плана Территориального органа 

Федеральной службы государственной статистики по Смоленской области 

по противодействию коррупции на 2021-2024 годы и в целях исключения 

коррупционных проявлений при осуществлении закупок приказываю: 

1. Создать Рабочую группу по оценке коррупционных рисков 

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 

Территориального органа Федеральной службы государственной статистики 

по Смоленской области (далее — Рабочая группа). 

2. Утвердить состав Рабочей группы cormacHo  Приложению 

к настоящему приказу. 

3. Рабочей группе ежегодно до 1 августа проводить оценку качества 

реализованных мер, предусмотренных Планом минимизации 

коррупционных рисков, возникающих при осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения нужд Территориального органа Федеральной 

службы государственной статистики по Смоленской области. 

4. Контроль за исполнением  настоящего приказа — возложить 

на заместителя руководителя Морозову И.В. 

Временно исполняющий 

обязанности руководителя И.В. Морозова 



Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 
приказом Смоленскстата 
от «28 июля 2023г.№ 105 

Состав 

Рабочей группы по оценке коррупционных рисков при осуществлении 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Территориального 

органа Федеральной службы государственной статистики по 
Смоленской области 

Председатель Рабочей группы — Морозова И.В., заместитель руководителя 

Секретарь 

Рабочей группы — — Карпенкова О.И., главный специалист- 

эксперт АДМИНИСТРЯТИВНОГО отдела 

Члены Рабочей группы: 

Ковженкина Н.Ф. — начальник Административного отдела 

Булгаков И.А. — заместитель начальника 

Административного отдела 

Заонегина Л.В. — заместитель начальника финансово- 
экономического отдела 

Куден В.В. — начальник отдела информационных 

ресурсов и технологий 

Владимирова И.А. — ведущий специалист — эксперт отдела 

статистики рыночных услуг 


